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Wyniki badań na temat praw człowieka potwierdzają opinię EFHR
EFHR, 23 maja 2014, 14:37

Na zlecenie litewskiego Ministerstwa
Sprawiedliwości spółka „Baltijos tyrimai”
przeprowadziła badania opinii publicznej na
temat znajomości praw człowieka. Okazało się,
że wielka część mieszkańców Litwy jest zdania,
że nie posiada prawie żadnej wiedzy na temat
przysługujących im praw albo posiadana wiedza
na dany temat jest niewystarczająca.

Aż 83% respondentów wyraziło potrzebę, żeby
nauczanie praw człowieka było wprowadzone już
w szkołach i gimnazjach. 35% osób jest zdania,

że ich ogólna wiedza jest niedostateczna oraz posiada braki w zakresie wiedzy na ten temat. Tylko jedna piąta
mieszkańców (21%) stwierdziła, że posiada wystarczającą ilość wiedzy, żeby móc obronić swoje prawa. 

Podczas międzynarodowej konferencji „Kształcenie prawne na Litwie: wyzwania i możliwości” Minister
Sprawiedliwości Juozas Bernatonis podkreślał, że formułując i wdrażając w życie politykę oświaty prawnej,
państwo powinno zacząć od kształcenia najmłodszego pokolenia. Więcej na temat badań i konferencji można
poczytać tutaj. Dodać warto, że była to pierwsza międzynarodowa konferencja dotycząca prawnej edukacji
społeczeństwa, zorganizowana za cały okres niepodległości państwa. 

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) już nieraz pisała o tym, że na Litwie odbywa się zbyt mało
szkoleń w zakresie praw człowieka oraz prawa międzynarodowego (więcej). Z jednej strony, nawet osoby
bezpośrednio pracujące w systemie prawnym (prawnicy, adwokaci, sędziowie) nie posiadają wystarczającej
wiedzy na temat praw człowieka ani znajomości prawa międzynarodowego. Jedną z głównych przyczyn jest
mała ilość szkoleń w tym zakresie. Zgodnie z informacją przekazaną przez Ministerstwo Sprawiedliwości za
okres 2004-2012, szkoleń na temat praw człowieka na Litwie było zaledwie 27. W świetle tych danych nie dziwi
wcale bardzo niska świadomość zakresu swoich praw i wolności przez pozostałych obywateli państwa, jeżeli
nawet osoby z wykształceniem prawnym nie są odpowiednio kształcone w zakresie praw człowieka. 

W czasie swojej działalności EFHR prowadziła badania na temat tego, na ilu uczelniach są prowadzone zajęcia
bądź wykłady z zakresu praw człowieka. Odpowiedzi, otrzymane z uczelni oraz z Ministerstwa Sprawiedliwości
również wykazują, że edukacja w tej dziedzinie nadal pozostawia wiele do życzenia.

Wyniki badań, które były zrobione na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości, potwierdzają tylko przypuszczenia
EFHR, że na Litwie istnieje wielka potrzeba organizowania szkoleń na temat praw człowieka. EFHR w ciągu
swojej krótkiej działalności (organizacja została założona w 2010 r.) zorganizowała serię szkoleń dla studentów,
uczni, nauczycieli i wykładowców oraz dotarła do wielu szkół, przedszkoli oraz uczelni, oferując bezpłatne
wykłady, prowadzone przez ekspertów prawa międzynarodowego oraz praw człowieka z zagranicy (więcej
informacji można znaleźć na stronie Fundacji). Strona internetowa Fundacji (http//:www.efhr.eu) oferuje również
szeroki zakres informacji dotyczącej prawa zarówno krajowego, jak i międzynarodowego, a także Raporty i
sprawozdania międzynarodowe, aktualności dotyczące praw człowieka na Litwie oraz w Europie, materiały
edukacyjne oraz aktualne informacje dotyczące organizowanych szkoleń. 
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#1 Ukrainska hunta tez nie
Hetman V Krolewski (niezweryfikowany), 25 maja, 2014 - 13:15

Ukrainska hunta tez nie przestrzega. Zamordowala juz 50 przedstawicieli rosyjskiej Samoobrony.
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Bolesław Daszkiewicz
ustąpił ze stanowiska
dyrektora
Administracja Samorządu Rejonu

Solecznickiego ma nowego szefa. Bolesław
Daszkiewicz, który przez 20 lat pełnił funkcję dyrektora
samorządowej...
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Rowerem z Wilna do
Irkucka
Ks. Dariusz Stańczyk wyruszył w
samotną pielgrzymkę rowerową z

Wilna do Irkucka. W ciągu 55 dni zamierza pokonać 8500
kilometrów, po drodze zwiedzając...
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Jak pisal Nasz Cowboj niejaki Jaceniuk i jak mu tam...niejaki Turczynuw, czy jakos tak beda odpowiadac przed
miedz. tryb sprawiedliwosci za mordy na mniejszosciach narodowych w Europie!

powtórz

#2 Wrzaski litewskiej ekstremy
Anonim (niezweryfikowany), 25 maja, 2014 - 09:07

Wrzaski litewskiej ekstremy nacjonalistyczno-faszystowskiej mydlą oczy społeczeństwu i podjudzają na
Polaków – rozpowszechniając absurdalną opinie, że Polacy są zagrożeniem Litwy i to takiej która jest członkiem
NATO i UE.
Litwa nie przestrzega konwencji, pokazuje złą wolę Litwy i kompletnie ignoruje Ramową Konwencję Rady
Europy o Ochronie Mniejszości Narodowych. Walka z językiem polskim i niszczenie polskości na Litwie trwa. Od
szkolnej ławki wmawia się społeczeństwu litewskiemu, że jesteśmy okupantami, bo tak Polacy są opisywani w
podręcznikach historii, więc nic dziwnego że tak traktuje społeczność litewska polską mniejszość na Litwie.

powtórz

#3 Wyniki badań mało odkrywcze
Anonim (niezweryfikowany), 25 maja, 2014 - 08:50

Wyniki badań mało odkrywcze wobec dobrze znanej lecz równie dobrze kamuflowanej sytuacji Polaków na
Litwie.
Poseł Zbigniew Siemienowicz trafnie ocenia sytuację to warto zapamiętać a nawet cytować: „skoro od szkolnej
ławki wmawiają społeczeństwu, że jesteśmy okupantami, a tak Polacy są traktowani w podręcznikach, to tak też
jesteśmy traktowani przez społeczność litewską ‘
Litwa nie przestrzega konwencji, pokazuje złą wolę Litwy i kompletnie ignoruje Ramową Konwencję Rady
Europy o Ochronie Mniejszości Narodowych. Walka z językiem polskim i niszczenie polskości na Litwie trwa. Od
szkolnej ławki wmawia się społeczeństwu litewskiemu, że jesteśmy okupantami, bo tak Polacy są opisywani w
podręcznikach historii więc nic dziwnego że tak traktuje społeczność litewską polską mniejszość na Litwie.
W skrócie Litwa : niszczy polskość . łamie Traktat z Polską z 1994r , w którym zobowiązała się do zapewnienia
swobodnego posługiwania się językiem mniejszości narodowej w życiu prywatnym i publicznym a z którego do
dzisiaj się nie wywiązała., oraz nie przestrzega podpisanej i ratyfikowanej Ramowej Konwencji Rady Europy o
Ochronie Mniejszości Narodowych.

powtórz

Sposób wyświetlania komentarzy
Widok uproszczony, z treścią  Najpierw najnowsze  50 na stronę  Zachowaj ustaw ienia

Wybierz preferowany sposób wyświetlania odpowiedzi i kliknij "Zachowaj ustawienia", by wprowadzić zmiany.
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Zawartość pola nie będzie udostępniana publicznie.
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II Międzynarodowy Kongres Lituanistów we Wrocławiu
W Europie - nadal rządy chadecji
Ukraina ma nowego prezydenta
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ZA MIEDZĄ

W Warszawie
uroczystości pogrzebowe
gen. Wojciecha
Jaruzelskiego

W Warszawie odbywają się uroczystości pogrzebowe
gen. Wojciecha Jaruzelskiego, zmarłego 25 maja
ostatniego przywódcy PRL, prezydenta Polski w latach
1989-...
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Fotografie na porcelanie
Zdjęcia na porcelanie
ROLETY, ŻALUZJE, MOSKITIERY
Łączymy się w bólu i smutku
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Oferta pożyczki pomiędzy
poszczególnymi

OSTATNIO KOMENTOWANE

skandal, równie dobrze
02.06.2014 - 10:03
Jestem Polką,mieszkam w
02.06.2014 - 09:59
Witam, może być w stanie
02.06.2014 - 00:30
Cowboy i Hertman mają UB
01.06.2014 - 22:18
dls Cowboy i Hetman z Pisza
01.06.2014 - 22:11

Projekt jest współfinansowany
ze środków finansowych
otrzymanych od Ministerstwa
Spraw Zagranicznych w ramach
konkursu na realizację zadania

"Współpraca z Polonią i Polakami za granicą"
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